
گزارش »فرهیختگان« از ناکارآمدی بزرگ‌ترین سازمان بین‌المللی برای تقویت صلح در دنیا

سازمان ملل متحد، یک دروغ بزرگ
فرهیختگان فاتحان جنگ‌جهانی دوم )متفقین( پس از پایان جنگ، سازوکاری را 

طراحی کردند و تا روزی که پابرجاست آنان همچنان فاتحان دنیا خواهند بود. در 

میانه سال 1944 نمایندگان آمریکا، شوروی، بریتانیا، فرانسه )متفقین( به همراه 

جمهوری چین در کنفرانس دامبارتن اوکس در واشنگتن دی. سی، طرحی برای 

تشکیل سازمانی با نام »سازمان ملل متحد« را بررسی کردند و یک سال بعد برای 

قوی‌ترین نهاد سازمان ملل یعنی شورای امنیت حق وتو تعیین کردند تا عملا پنج 

کشور روسیه، انگلیس، فرانسه، چین و آمریکا به‌عنوان قدرت‌های برتر درباره تحولات 

دنیا تصمیم‌گیری کنند. از آن زمان در هر تصمیم‌گیری جهانی‌ای این سازمان و 

شورای امنیت آن بسته به منافع این کشور‌ها، اصلی‌ترین نقش را ایفا کردند. هر چند 

سازمان ملل در برخی تحولات توانست نقش درستی را ایفا کند، عمده تصمیم‌های 

این سازمان، در راستای تامین منافع پنج کشور و در تضاد با منافع کشورها بوده 

است. همین مساله نیز باعث شد در دو دهه گذشته و با توزیع قدرت در جهان و سر 

برآوردن قدرت‌های جدید، بسیاری از کشورها خواستار اصلاح ساختارهای سازمان 

ملل متحد شده‌اند. ایجاد و توسعه گروهک‌های تروریستی که عمدتا توسط برخی 

همین کشورهای عضو شورای امنیت حمایت شده‌اند، سازمان ملل عملا هیچ‌نقشی 

ایفا  هستند،  گسسته  سیاسی  ساختارهای  فاقد  تروریسم  که  کنونی  وضعیت  در 

نمی‌کند و تنها به نظاره‌گر اتفاقات و تحولات در جهان نشسته است. با وجود اینکه 

این  اما  دارد  قرار  صلح  گسترش  اختیار  در  ملل  سازمان  بودجه  از  عظیمی  بخش 

سازمان در دو دهه گذشته و در جنگ‌هایی که عملا یک سر آن آمریکا و متحدانش 

بوده‌اند، هیچ‌کارکرد موثر و موفقی نداشته است. در منطقه غرب آسیا این نارسایی 

به‌وضوح دیده می‌شود. در یمن، سوریه، عراق، افغانستان، میانمار و... سازمان ملل 

نه‌تنها اقدامی مخالف سیاست‌های آمریکا صورت نمی‌دهد که عملا با نشان دادن 

تغییر  لزوم  درستی  تا  می‌کند  همراهی  جنایت‌ها  این  با  کشور،  این  به  سبز   چراغ 

بر اساس مناسبات جدید بین‌المللی در این سازمان مشخص شود. در این گزارش به 

بررسی ناکارآمدی سازمان ملل پرداخته شده است.

  شورای امنیت؛ ابزار یکجانبه‌گرایی آمریکا

شورای امنیت سازمان ملل رکن اصلی این سازمان برای برقراری صلح در جهان است. 

اختیارات این شورا به آن اجازه می‌دهد تا درباره‌ اعزام نیروهای پاسدار صلح، تصویب 

کشورهای  علیه  نظامی  نیروی  از  استفاده  اجازه  اعطای  و  بین‌المللی  تحریم‌های 

برهم زننده‌ صلح و امنیت جهانی تصمیم‌گیری کند. این تصمیم‌گیری‌ها در قالب 

قطعنامه‌های شورای امنیت اعلام می‌شوند. این شورا دارای پنج عضو دائم و دارای 

حق وتو )آمریکا، روسیه، چین، بریتانیا، فرانسه( است و 10 عضو دیگر آن به صورت 

انتخابی وارد شورای امنیت می‌شوند. وجود امتیاز وتو در این سازمان و به‌خصوص سه 

رای دارای حق وتوی بلوک غرب در این شورا موجب شده است تا متحدان این بلوک 

در مقابل تصمیمات شورای امنیت که می‌توانند دارای ضمانت اجرا هم شوند، دست 

برتر را داشته باشند. روند صدور قطعنامه‌های پیاپی صادرشده توسط این شورا علیه 

کشورهای ایران و ونزوئلا که دشمنان آمریکا به حساب می‌آیند به‌گونه‌ای بوده که 

حتی سایر اعضا نسبت به آن اعتراض کرده و آن را ناشی از »رفتارهای یکجانبه« برای 

دستیابی به اهداف سیاسی آمریکا دانسته‌اند. جدا از رفتارهای یکجانبه در این شورا 

علیه برخی کشورها که در زمره مخالفان سیاست‌های آمریکا به شمار می‌روند، این 

شورا در صدور مجوزهای دخالت نظامی در کشورها نیز تحت تاثیر آمریکا قرار دارد. 

آمریکا و متحدانش یعنی انگلیس و فرانسه، در بسیاری از مواقع شورای امنیت را ملزم 

به صدور مجوز تهاجم نظامی علیه برخی کشورها کرده است و پس از این تهاجمات، 

این کشورهای مهاجم، مالک منابع زیرزمینی کشورها می‌شوند. اما از ابتدای قرن 

بیست و یک و وجود مخالفت با برخی سیاست‌های جنگ‌طلبانه آمریکا، این کشور 

بدون نیاز به مجوز سازمان ملل به کشورها حمله کرده است. 

  جنگ بدون مجوز

ضعف‌های ساختاری سازمان ملل که مورد انتقاد بسیاری از کشورهای عضو آن بود، 

پس از حادثه 11 سپتامبر و انهدام برج‌های دوقلو خود را بیشتر نشان داد. از این 

تاریخ به بعد آمریکا در هر جای دنیا و به‌ویژه غرب آسیا که احتیاج به دخالت نظامی 

پیدا می‌کرد و سازمان ملل حاضر به صدور مجوز برای تهاجم نمی‌شد، بدون مجوز 

نیز  مجوز  بدون  تهاجم‌های  این  به  ملل  سازمان  واکنش  بزرگ‌ترین  می‌کرد.  اقدام 

اعلام محکومیت آن بوده است. با وجود اشاره قانون اساسی آمریکا به اینکه »قوانین 

بین‌المللی مانند منشور سازمان ملل متحد جزئی از قانون اعلی در آمریکا محسوب 

می‌شود« این کشور بدون مجوز سازمان ملل در سال 2001 به بهانه نابودی القاعده به 

افغانستان حمله کرد. دو سال بعد در 20 مارس 2003 آمریکا بدون مجوز سازمان ملل 

با همکاری انگلیس و به بهانه از بین بردن زرادخانه‌های شیمیایی رژیم صدام‌حسین و 

ارتباط میان صدام و سازمان تروریستی القاعده، به این کشور حمله کرد. کوفی عنان، 

دبیرکل وقت سازمان ملل در 16 سپتامبر سال 2004 در سخنانی درباره حمله آمریکا 

و متحدانش به عراق به صراحت اعلام کرد: »این جنگ مطابق با منشور سازمان ملل 

نیست و از نظر منشور سازمان ملل، حمله به عراق اقدامی غیرقانونی تلقی می‌شود.«  

علاوه‌بر این دو کشور، تهاجم‌های آمریکا و متحدانش به سوریه نیز بدون هیچ‌مجوزی 

صورت گرفته است. 18 فروردین سال گذشته آمریکا با این ادعا که دولت سوریه از 

سلاح شیمیایی در منطقه خان شیخون استفاده کرده است، 59 موشک تام هاک را از 

روی عرشه دو ناو جنگی »یواس‌اس راس« و »یواس‌اس پورتر« به سمت پایگاه الشعیرات 

در استان حمص سوریه شلیک کرد. فروردین امسال نیز این کشور یک بار دیگر بدون 

توجه به منشور سازمان ملل، به بهانه آنچه واشنگتن و برخی متحدانش حمله شیمیایی 

دولت سوریه به منطقه دوما می‌نامند، به‌طور یکجانبه دست به اقدامی نظامی زدند 

و  دمشق  از  بخش‌هایی  به  موشک  از 100  بیش  فرانسه،  و  انگلیس  همراهی  با  و 

حومه آن شلیک کردند تا رسما نشان دهند سازمان ملل تا جایی برای آنها اعتبار 

دارد که مجوز جنگ‌طلبی آنان را فراهم کند در غیر این صورت بدون هیچ نگرانی، به 

جنگ‌افروزی‌های خود در منطقه ادامه می‌دهند. 

  نظاره‌گر در کشتار رواندا	

کشور کوچک رواندا در سال 1994 همزمان با سقوط هواپیمای رئیس‌جمهور این 

کشور وارد بحرانی تازه شد. بعد از کشته شدن رئیس‌جمهور این کشور در سانحه 

هوایی جنگ داخلی میان دو گروه تشکیل‌دهنده این کشور یعنی هوتوها )۸۵ درصد 

جمعیت( و توتسی‌ها )۱۴ درصد جمعیت( درگرفت. با شروع درگیری‌ها رومئو دالر، 

فرمانده صلح‌بانان سازمان ملل برای جلوگیری از گسترش کشتارها درخواست نیرو 

می‌کند، اما سازمان ملل به او نیرو نداد و تعداد نیروهایش را نیز کاهش داد و او را از 

هرگونه اقدامی منع کرد. طی 100 روز درگیری، بنابر آمار سازمان ملل 800 هزار 

نفر و طبق آمار دولت رواندا بیش از یک میلیون نفر در این نسل‌کشی جان خود را 

از دست داده‌اند. 

  صلح‌بانان هلندی در بوسنی

جمهوری‌های  در  داخلی  جنگ‌های  آغاز  و  سابق  یوگسلاوی  فروپاشی 

مقاطعی  از  دیگر  یکی  هرزگوین  و  بوسنی  مانند  کشور  این  از  بازمانده 

شدت  پرداخته‌اند.  نقش‌آفرینی  به  آن  در  مل  سازمان  صلح‌بانان  که  است 

آوریل   ۱۶ در  ملل  سازمان  امنیت  شورای  شد  باعث  بوسنی  در  درگیری‌ها 

۱۹۹۳، با تشکیل جلسه‌ ویژه، قطعنامه 819 را تصویب و شهر »سربرنیتسا« 

مسلح  صلح‌بان   400 قطعنامه  این  تصویب  با  کند.  اعلام  امن  منطقه  را 

آسیب  و  کشتار  از  جلوگیری  تضمین  تا  شدند  اعزام  شهر  این  به  هلندی 

معامله‌ای  در  هلندی  صلح‌بانان  اما  باشند،  شهر  این  در  حاضر  غیرنظامیان 

تعجب‌برانگیز با تحویل گرفتن 14 نیروی خود که در اسارت صرب‌ها بودند، 

در  این  شدند.  خارج  شهر  از  و  دادند  تحویل  صرب‌ها  به  را  اسلحه‌هایشان 

حالی بود که سازمان ملل از شدت بحران و حضور نیروهای مسلح صرب در 

منطقه باخبر بود. صرب‌ها که شهر را بی‌دفاع دیدند با حمله به غیرنظامیان 

هشت هزار مسلمان را قتل‌عام کردند. 

  جنگ یمن

بر  وارد چهارمین سال خود شده است.  به یمن،  ائتلاف متجاوز سعودی  حمله‌ 

اساس آمار منتشرشده توسط دفتر کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل از آغاز 

جنگ در ماه مارس 2015 تا ماه آگوست 2018، 6592 غیرنظامی یمنی کشته 

و بیش از 10 هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند. به اعتقاد کارشناسان تعداد کشته‌ها 

و زخمی‌های این جنگ چند برابر این تعداد است، اما این فقط خطر کشته شدن 

باسلاح نیست که مردم یمن را تهدید می‌کند، بلکه ائتلاف متجاوز سعودی در 

کمک‌های  و  غذایی  مواد  انتقال  از  مانع  یمن  محاصره  با  ملل،  سازمان  سکوت 

بشردوستانه به این کشور می‌شود. ۱۸ میلیون نفر از جمعیت ۲۷ میلیون نفری 

این کشور با خطر گرسنگی مواجه هستند و طبق گزارش سازمان ملل این تعداد 

نمی‌دانند وعده غذایی بعدی‌شان از کجا تامین خواهد شد. با این حال سازمان 

ملل هیچ نقشی در توقف این جنایت نداشته است.

محقق ارشد اندیشکده واشنگتن: انصارالله   15 سال است شعار »مرگ بر آمریکا« سر می‌دهد

آمریکا نگران حزب‌الله جنوبی در یمن
روزنامـه آمریکایـی »هیـل« در تحلیلـی بـه قلـم »مایـکل نایتـس« محقـق ارشـد 

اندیشـکده واشـنگتن بـه بررسـی جنـگ یمـن و تبعـات ادامـه‌دار بـودن آن بـرای 

آمریـکا و متحـدان منطقـه‌ای این کشـور پرداخته اسـت. »مایکل نایتس«، محقق 

ارشـد اندیشـکده واشـنگتن در تحلیـل خـود کـه با عنـوان »پایـان دادن به جنگ 

یمن بدون تداوم حزب‌الله جنوبی« در این روزنامه منتشـر شـده اسـت، نوشـت: 

»هـر دلیلـی کـه می‌تـوان فکـر کرد برای بیـزاری آمریکایی‌ها از جنـگ یمن وجود 

دارد. از مارس ۲۰۱۵، دفتر کمیسـاریای عالی حقوق بشـر سـازمان ملل حداقل 

۱۷ هزار و ۶۲ تلفات جانی در میان غیر نظامیان از جمله ۶ هزار و ۵۹۲ کشـته 

را ثبـت و »حمالت هوایـی ائتالف« را به‌عنـوان »عامـل اصلـی« تلفـات جانـی در 

یمـن ارزیابی کرده اسـت.«

در ادامه این گزارش آمده اسـت: »دیده‌بان حقوق بشـر بر اسـتفاده بدون اسـتثنا 

از مین‌هـای زمینـی توسـط شورشـیان حوثـی »در حداقـل ۶ شـهر« تاکیـد کـرده 

و موضـوع مـرگ غیرنظامیـان فضایـی ایجـاد می‌کنـد کـه زمـان پایان جنـگ را به 

چنددهـه افزایـش می‌دهـد. کمیسـیونر عالـی حقوق بشـر در مورد تمـام جوانب 

جنـگ از جملـه نیروهـای حوثـی صالـح، دولـت یمـن، امـارات و نیروهـای یمنی 

تحـت حمایـت امـارات تحقیـق بـه عمـل مـی‌آورد. شـرایط جنـگ و تحریم‌هـای 

مربـوط بـه حمل‌ونقـل دریایـی بحـران حقـوق بشـری از پیـش بـه وجـود آمـده در 

یمـن را عمیق‌تـر کـرده و منجـر بـه ایـن شـد کـه سـازمان ملـل آن را بزرگ‌تریـن 

بحـران حقـوق بشـری جهـان اعالم و همچنیـن ارزیابـی کنـد کـه ۷۶ درصـد از 

یمنی‌هـا محتـاج کمـک حقـوق بشـری در آوریل ۲۰۱۸ بودند. ایـن جنگ انتقاد 

شـدید علیـه عربسـتان و روابـط بسـیار فشـرده بـا آمریکا بـه وجود آورده اسـت.«

تحلیلگـر ارشـد اندیشـکده واشـنگتن ادعـا می‌کنـد: »جنـگ یمـن بـرای ایران به 

صـورت اسـتثنایی کم‌هزینـه اسـت اما برای عربسـتان که حدود پنـج تا 6 میلیارد 

دلار در مـاه خـرج می‌کنـد، هزینه بسـیاری دارد.«

نویسـنده بـا نقـد اینکـه گفتـه می‌شـود افزایـش زمـان جنـگ بیـش از حـد لازم به 

نفـع عربسـتان و آمریکاسـت، ادامـه داد: »آمریـکا از نفوذ خـود در مذاکرات صلح 

سـازمان ملـل اسـتفاده کـرده، گرچـه حوثی‌هـا نگـران طولانـی شـدن اولین دور 

مذاکـرات کـه دو هفتـه پیـش در ژنو آغاز شـد، نشـدند.«

در ادامـه ایـن گـزارش آمـده اسـت: »بسـیار مهـم اسـت کـه سیاسـتمداران و 

قانونگـذاران آمریـکا دیدگاه‌شـان نسـبت بـه نتیجه راهبردی را کـه این جنگ قرار 

بـود از آن جلوگیـری کنـد از دسـت ندهنـد؛ یعنی تشـکیل »حزب‌الله جنوبی« در 

شـبه جزیـره عربسـتان، محاصـره تنگـه باب‌المنـدب و کانـال سـوئز و ایجـاد یک 

تهدیـد موشـکی جدیـد برای عربسـتان و اسـرائیل.«

او بـا اشـاره بـه سـه بازدیدی کـه از جبهه‌های جنگ یمن داشـته و مصاحبه‌هایی 

کـه بـا کارشناسـان، سـربازان و یمنی‌هایـی کـه تحـت حکومـت حوثی‌هـا بودند، 

مدعـی شـده »افزایـش قـدرت در‌ انگیـزه و نیـروی نظامـی حوثی‌هـا نـه نتیجـه 

تسـخیر انبـار مهمـات دولـت یمـن بعـد از تظاهـرات بهـار عـرب در سـال 2011، 

بلکـه افزایـش کمـک نظامـی حزب‌اللـه لبنـان و ایـران بود.«

نایتـس مدعـی اسـت »حوثی‌هـا نیروهـای نیابتـی ایرانیـان نیسـتند امـا سـطح 

نفـوذ فعلـی ایـران به‌راحتـی بـا جنبشـی می‌توانـد در آینـده افزایش یابـد«، ادامه 

داد: »اگـر تهـران بتوانـد بـه صورت مخفیانه تسـلیحاتی را از طریـق راه‌های تحت 

کنتـرل حوثی‌هـا در دریـای سـرخ یـا راه‌هـای هوایـی نظـارت نشـده بـرای آنـان 

بفرسـتد، ایـن نفـوذ افزایـش می‌یابد.« 

وی دربـاره حوثی‌ها می‌نویسـد: »حوثی‌هـا خارج از خاک یمن به‌عنوان قربانیان 

حمالت هوایـی سـعودی‌ها شـناخته می‌شـوند؛ امـا بیـش از 15 سـال اسـت که 

آنهـا ایـن شـعارها را فریـاد می‌زننـد کـه »مرگ بر آمریـکا، مرگ بر اسـرائیل، لعنت 

بـر یهـود، پیـروز باد اسالم« دیدگاه ضدغـرب، ضدآمریکایی و ضداسـرائیلی آنان 

همراسـتای دیگـر بازیگـران »محـور مقاومـت« اسـت؛ بازیگرانی که شـامل ایران، 

حزب‌اللـه لبنـان و شـبه‌نظامیان عراقـی حمایـت شـده از سـوی ایـران هسـتند. 

حوثی‌هـا بـا جنـگ اخیـر بـه ایـن محـور کشـانده نشـدند، آنهـا شـعار خـود را در 

سـال 2000 انتخـاب و جنـگ حـال حاضـر را بعـد از چهـار سـال آماده‌سـازی از 

سـال 2015 بـا کمـک و حمایـت ایـران و حزب‌اللـه لبنـان آغـاز کردند.«

نویسـنده در پایـان این‌گونـه نتیجه‌گیـری می‌کنـد: »ایـن جنـگ بایـد پایـان 

یابـد، امـا نبایـد بـا یـک »حزب‌اللـه جنوبـی« روی دریـای سـرخ کـه بـا »حزب‌اللـه 

شـمالی« روی مدیترانـه یکپارچـه و هماهنـگ شـده بـه اتمام برسـد. قطعا آمریکا 

بایـد تالش کنـد تـا ایـن جنـگ را بـه پایـان برسـاند و در ایـن مـدت، ائتلاف‌هـای 

خلیـج را وادار بـه جنگـی پاکیـزه کنـد. بـا ایـن حـال، منافـع اسـتراتژیک آمریـکا 

ملـزم کـرده کـه هـر توافـق صلـح تنظیـم شـده از سـوی سـازمان ملـل، بـا کرانـه 

دریـای سـرخ تحـت کنتـرل حوثی‌هـا و پروازهـای غیربازرسـی شـده و فـرود آنان 

در مناطـق خودشـان متوقـف نشـود.«

  مقاومت
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اسرائیل مقصر سرنگونی هواپیمای روسی است
وزارت دفـاع روسـیه اعالم کـرد خلبانـان جنگنده‌هـای اسـرائیلی به‌طـور 

عمد از هواپیمای ایل- ۲۰ روسـی برای پوشـش خود در برابر موشـک‌های 

پدافنـد هوایـی ارتـش سـوریه اسـتفاده کـرده اسـت. بـه گـزارش »تسـنیم« 

بـه نقـل از خبرگزاری »نووسـتی«، ایگور کاناشـینکوف، سـخنگوی رسـمی 

وزارت دفـاع روسـیه در کنفرانـس مطبوعاتـی اعالم کـرد: »اقـدام خلبانان 

جنگنده‌هـای اسـرائیلی منجـر بـه کشـته شـدن 15 نظامـی روسـی شـده 

اسـت. اقـدام آنهـا را می‌تـوان عملکـرد غیرحرفـه‌ای یـا حداقـل »اشـتباه 

فاحـش« آنهـا نامیـد.« وی یـادآور شـد بـر اسـاس اطلاعـات وزارت دفـاع 

روسـیه، خلبانـان جنگنده‌هـای اف-16 ارتـش اسـرائیلی آگاهانه و به‌طور 

عمد از هواپیمای ایل-20 روسـی برای پوشـش خود در برابر موشـک‌های 

پدافنـد هوایـی ارتـش سـوریه اسـتفاده کردند. 

پیوستن قبایل »الدریهمی« یمن انصارالله
قبایل »الدریهمی« در استان »الحدیده« به ندای رهبر انصارالله مبنی‌بر پیوستن به 

جبهه ساحل غربی برای مقابله با تجاوز ائتلاف سعودی، لبیک گفتند. به گزارش 

»فارس«، در پی دعوت عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن در روز عاشورا از 

مردم کشورش برای پیوستن به جبهه ساحل غربی، قبایل منطقه »الدریهمی« در 

استان »الحدیده«، اعلام بسیج عمومی برای مقابله با تجاوز سعودی - آمریکایی 

کردند. به نوشته پایگاه خبری شبکه »المسیره«، این قبایل طی همایشی با 

حضور شیوخ و ریش‌سفیدان و افراد بانفوذ الدریهمی، »همزمان با بزرگداشت 

چهارمین سالگرد انقلاب 21 سپتامبر یمن و انقلاب امام حسین)ع(«، برای 

مقابله با اشغالگری آمریکایی - اسرائیلی و سعودی در کشورشان اعلام آمادگی 

کردند تا »ضمن حمایت مالی از جبهه‌های نبرد با متجاوزان در ساحل غربی، به 

این جبهه‌ها نیرو اعزام کنند و از دین و وطن خود دفاع کنند.«

نخست‌وزیر بریتانیا به دنبال انتخابات زودهنگام
نشریه »ساندی تایمز« انگلیس گزارش داد دستیاران ترزا می‌ در حال تهیه یک 

برنامه احتیاطی به‌منظور برگزاری انتخابات زودهنگام در ماه نوامبر هستند 

تا در صورت لزوم هم جایگاه نخست‌وزیر و هم برگزیت را نجات دهند. دفتر 

نخست‌وزیر انگلیس هنوز در این مورد اظهارنظر نکرده است. دو مشاور عالی 

می‌ به »ساندی‌تایمز« گفته‌اند که در نظر دارند انتخابات سراسری را برای حفظ 

حمایت‌های مردمی از دستور کار جدید مذاکرات با اتحادیه اروپا اعلام کنند. این 

روزنامه همچنین به نقل از یکی از عوامل داخلی دولت نوشت که می‌ تصمیم دارد 

تابستان آینده از مقام خود کناره‌گیری کند. به نوشته این روزنامه، می‌ خود را در 

میان فشارهای خارجی اتحادیه اروپا و مخالفان برگزیت در داخل حزب خودش 

که خواهان رفراندوم دوم هستند، تنها می‌بیند. تلاش‌های پیشین وی برای جلب 

حمایت‌های مردمی از مذاکرات برگزیت ناموفق بوده است. 

آینده نامعلوم مرکل
سرنوشت دولت 6 ماهه صدراعظم آلمان همزمان با تلاش سه حزب شریک 

در ائتلاف برای حل اختلاف‌شان بر سر رئیس پرحاشیه سرویس اطلاعات، در 

بلاتکلیفی به سر می‌برد. به گزارش »ایسنا«، به نقل از خبرگزاری »رویترز«، احزاب 

دولت ائتلافی آلمان سه‌شنبه به انتقال هانس-گئورگ ماسن، رئیس سرویس 

اطلاعات به وزارت کشور موافقت کردند. ماسن به داشتن عقاید راست‌افراطی 

متهم شده است، چراکه صحت تصاویری ویدئویی که نشان می‌دهد افراطی‌ها 

اقدام به آزار و اذیت مهاجران در شهر کمنیتس واقع در شرق آلمان می‌کنند، 

زیر سوال می‌برد. از زمان روی کار آمدن مجدد آنگلا مرکل برای چهارمین بار 

که احتمالا آخرین دور صدراعظمی‌ او هم خواهد بود، دولتش همواره از بحرانی 

به بحران دیگر افتاده است. در حالی که مرکل همچنان با گذشت ۱۳ سال 

محبوب‌ترین سیاستمدار آلمانی است، ائتلاف بزرگ او شکننده شده است. 

اخبار کوتاه


